
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
      

 

N. 
 

13 
OGGETTO: DGR n. 204/2014- L.R.  24.6.11, n. 17, modificata dall’art. 1 comma 
1 della L.R. n. 43/2013 – Costituzione dell’Azienda  Pubblica di Servizi alla 
persona . ASP N. 1 –della Provincia di Chieti – Det erminazione numerica dei 
membri dell’Assemblea dei soggetti portatori d’inte resse, L.R. n.17/2011, 
art.9. Designazioni-  
 del  12/04/2014 

 

L’anno duemilaquattordici il giorno dodici del mese di aprile alle ore 9,00 nella sala delle adunanze 
consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi spediti a 
domicilio, sono stati oggi convocati a seduta straordinaria in prima ed unica convocazione i 
Consiglieri Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) DI SANTO              Nicola …………………..  
 X 

3) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

4) DI DONATO           Giorgio …………………..  
X  

5) FIORITI                   Marco …………………..  
X  

6) LIBERATORE         Valeria  …………………..  
X  

7) D’ANGELO             Michele …………………..  
X  

8) GENTILE                Luigi …………………..  
X  

9) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

10) DE LAURENTIS    Sebastiano …………………..  
X  

11) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
X  

12) MARTORELLA      Mauro …………………..  
X  

13) NASUTI                 Oscar …………………..  
X  

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE  
 
Vista  la deliberazione n. 204 del 24.3.2014, trasmessa con nota n. 92090 del 1 aprile 2014, con la quale la Giunta 
Regionale ha proceduto, ai sensi del comma 9 dell’art. 4 della legge Regionale  24.6.2011 n. 17 come modificata 
dall’art. 1 comma 1 della legge Regionale 25.11.2013 n. 43, alla Costituzione all’Azienda Pubblica di Servizi alla 
Persona ASP n. 1 con sede in Chieti, nella quale confluirà anche l’Asilo dell’Infanzia “ Sofia Spaventa” di Bomba; 
 
Considerato  che con la medesima deliberazione n. 204/2014 la Giunta Regionale ha proceduto alla 
determinazione dei membri dell’Assemblea portatori di interessi; 
Preso atto che questo Comune, alla luce delle leggi Regionali sopra indicati, deve procedere a designare i propri 
componenti secondo le indicazioni riportate nella delibera de qua entro 15 giorni dalla notifica della deliberazione 
stessa; 
 
Considerato  che nella suddetta Azienda Pubblica di Servizi alla Persona ASP n. 1 con sedi in Chieti, confluirà 
l’IPAB Asilo dell’infanzia “Sofia Spaventa” di Bomba alla quale l’ IPAB sono attribuiti due membri dell’Assemblea 
dei portatori di interessi e 7 voti di  cui uno 4 di maggioranza e 3 di minoranza; 
 
Apertasi  la discussione interviene il Consigliere Nasuti Oscar il quale sottolinea la particolarità della nomina ad un  
mese dalle Elezioni Regionali. 
 
Il Sindaco  rileva che, al di là della giusta riflessione del Consigliere Nasuti, occorre adempiere ad una disposizione 
di legge; 
 
Il Consigliere  Nasuti fa presente, altresì, che l’art. 10 della L. R. n. 17/2011 come modificata dalla L. R. n. 43/2013 
esclude esplicitamente la nomina dei Consiglieri del Comune dove hanno sede gli, organi gestiti dall’IPAB. Se la 
maggioranza comunque interpreta in modo diverso la disciplina della citata L. R. 17/2011, il gruppo di minoranza in 
uno spirito collaborativo si adegua nominando un suo rappresentante;      
 
Su proposta del Sindaco che individua, con richiesta alla maggioranza e alla minoranza, i rispettivi componenti 
dell’Assemblea IPAB “ Sofia Spaventa” di Bomba nelle persone di: 
 

1. Lisa D’AMELIO, Residente a Bomba in Via Roma, 44 – Maggioranza -  
2. Oscar NASUTI, Residente a Bomba in Via Sant’Anna, 19 – Minoranza -  

 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge da n. 12 Consiglieri presenti e votanti;  
 

D E L I B E R A  
 

 
1.Di designare, ai sensi della deliberazione 204/2014 della Regione Abruzzo, quali componenti 
dell’Assemblea dell’ASP n. 1 con sede in Chieti, per l’IPAB- Asilo dell’Infanzia “Sofia Spaventa di Bomba,  i 
Signori: 

 
1. Lisa D’AMELIO, Residente a Bomba in Via Roma, 44 – Maggioranza -  
2. Oscar NASUTI, Residente a Bomba in Via Sant’Anna, 19 – Minoranza -  

 
 

2.Di trasmettere il presente atto di designazione alla Giunta Regionale di Pescara-Servizio Gestione 
Politiche Sociali della Regione Abruzzo. 

 
3.Di dichiarare il presente immediatamente eseguibile con voti favorevoli unanimi. 
 

 
 
                        IL SINDACO                                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE                                                        
                 (Rag. Donato Di Santo)                                                                                      (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia -  

 


